4.1. Hilye-i Şerife

Hat: Hâfız Osman (1642 – 1698)

Yazı Türü: Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi: H. 1103 / M. 1691

Bulunduğu Yer: Chester Beautty Library / Dublin, T. 559.499

Eser Analizi: Eserin başmakam, göbek, ayet ve etek kısmında altın kullanılarak

beyn-essütûr yapılmıştır. Beyn-essütûrlar, zer-ender-zer tarzında basit yaprak ve

gonca motifleriyle süslenmiştir. Hilal ve iç pervaz altın sürülerek boş bırakılmıştır.

4.6. Hilye-i Şerife - Hat icazeti

Hat: Şerife Fatma Mevhibe Hanım (ö. 1856)

Yazı Türü: Sülüs, nesih

Yazılış Tarihi: 1266 H / 1850 M

Ölçüsü: 78 × 51 cm

Bulunduğu yer: TSMK – GY 1371 103

Faruk Taşkale arşivi

Eser analizi: Eser, döneminin zevki olan Türk rokokosu üslûbunda çok yoğun ve

zengin bir şekilde tezhiplenmiştir. Yazı zeminindeki bütün boşluklar süslenmiştir.

Hilal, tarama tarzında gölgelendirilmiş yeşil yaprakların artarda yığılmasıyla

Hilye-i Şerife

Hat: Kazasker Mustafa İzzet Efendi (1801 – 1876)

Tezhip: Muhsin Demironat (1907 – 1983)

Yazı Çeşidi: Muhakkak ,Sülüs , Nesih

Yazılış Tarihi: 1291 H / 1874 M

Ölçüsü: 145,5 × 98 cm

Bulunduğu yer: Zeki Cemal Özen Koleksiyonu 107

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Bu eser, Türk hat sanatının ve tezhibinin şâheser örneklerinden

birisidir. Hilyenin metin kısımları altın kullanılarak beyn-essütûr ile çevrelenmiştir.

Muhammed’in

Özellikleri, 286

80

4.13. Hilye-i Şerife

Hat: Neyzen Mehmed Emin Yazıcı (1883 – 1945)

Tezhip: Tuğrakeş İsmail Hakkı Altınbezer (1872 – 1946)

Yazı Çeşidi: Sülüs – Nesih

Yazılış Tarihi: 1350 H / 1931 M

Ölçüsü: 55 × 37 cm

Bulunduğu yer: S.H.M nr. 15513 Y. 106 110

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Bu hilye, Neyzen Mehmed Emin Yazıcı’nın yazdığı tek hilye-i

şerifedir. Eserin tezhibi, İsmail Hakkı Bey’in kendi üslûbunu ortaya koymaktadır.

Hilal kısmı, kitabeli tarzda paftalanmış, rûmîlerle süslenmiştir.

Zerendûd Levha (Ayet)

“Allah kuluna kafî değil midir?” 39 (Zümer)/36 111

Hat: Kamil Akdik (1861 – 1941)

Tezhip: İsmail Hakkı Altınbezer (1872 – 1946)

Yazı Türü: Celî sülüs

Yazılış Tarihi: 1350 H / 1931 M

Ölçüsü: 37,5 × 57,5 cm

Bulunduğu yer: Kerem Kıyak koleksiyonu 112

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Zerendûd yazının etrafı altın cetvelle çevrilmiştir. Beyzi formdaki yazı,

dış pervazındaki tezyinatla dikdörtgen hale getirilmiştir. İsmail Hakkı Bey’in kendi

“Şüphesiz Allah ve melekleri Peygamber’e çok salevât getirirler. Ey müminler! Siz

de ona salevât getirin ve selamet tam bir teslimiyetle selam verin.” 33 (Ahzab)/ 56 113

Hat: Neyzen Mehmed Emin Yazıcı (1883 – 1945)

Tezhip: Tuğrakeş İsmail Hakkı Altınbezer (1872 – 1946)

Yazı Çeşidi: Sülüs

Yazılış Tarihi: 1357 H / 1938 M

Ölçüsü: 15,5 × 35,5 cm

Bulunduğu yer: Hüseyin Gündüz Koleksiyon114

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Eserin iç pervazı, altınla işlenmiş gonca ve yaprak motiflerinin yer

aldığı iki iplik şeklinde süslenmiş, zemini ise mavi renge boyanmıştır. Dış pervaz,

4.23. Hilye-i Şerife

Hat: Hasan Çelebi (d. 1973)

Tezhip: Faruk Taşkale (d. 1961)

Yazı Çeşidi: Sülüs - Nesih

Yazılış Tarihi: 1424 H / 2003 M

Ölçüsü: 70 × 47 cm

Bulunduğu yer: DEMSA Koleksiyonu 120

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Hilyenin, hilali zer-ender-zer tarzında süslenmiştir. Hilalin dış kısmı ve

koltuklarda natüralist üslûpta güller ve yapraklar yapılmıştır. Bu çiçeklerdeki

taramalar çok ince bir işçilikle yapılmıştır.

4.25. Hilye-i Şerife

Hat: Tahsin Kurt (d. 1965)

Tezhip: Faruk Taşkale (d. 1961)

Yazı Çeşidi: Tâlik

Yazılış Tarihi: 1426 H / 2005 M

Ölçüsü: 75 × 47 cm

Bulunduğu yer: Antik A.Ş Koleksiyonu122

Faruk Taşkale Arşivi

Eser Analizi: Tâlik hilye-i şerifenin hilal kısmı, altınla boyanmış saz yolu tarzında

yaprakların üst üste gelmesiyle oluşturulmuştur. Göbek kısmında, altın sürülmüş

Sülüs Levha (Hat İcâzeti)

Resim 5.2.1: Sülüs Hat Icâzeti, Hat: Resul Afşın Okur, 2013, Fatiha Suresi (Râkım’ı takliden)

Hat: Resul Afşın Okur ( d. 1977)

Yazı Çesidi: Sülüs

Yazılış tarihi: H1434 / M. 2013

Ölçüsü: 45 × 30,5 cm

Celî Sülüs Satır İstifli Levha ( İhlas Sûresi)

Resim 5.3.1: Celî Sülüs İstifli Levha, Hat: Resul Afşın Okur, 2017, İhlas Suresi

Hat: Resul Afşın Okur (d. 1977)

Yazı Çeşidi: Celî Sülüs

Yazılış tarihi: H. 1438 – M. 2017

Ölçüsü: 41 × 89,5 cm

Celî sülüs yazıyla satır istifi formunda yazılmış olan levhanın iç pervazına yeşil

renk sürülüp, üzerine altın kullanılarak kuzu çekilip boş bırakılmıştır. Celî levhalarda

yazı karakteri iri olduğu için iç pervazlara çok ince motiflerden oluşan tezhipler

Resim 5.4.6: Kıt’a tezhibinin tamamlanması

Resim 5.4.6.a: Kıt’a tezhibinden detay

139

5.5. Celî Sülüs Satır İstifli Levha (Ayet)

Resim 5.5.1: Celî Sülüs Levha, Hat: Resul Afşın Okur, H. 1435 – M. 2014, 33 Ahzab/21

“Andolsun, Allah’ın Resûlûnde sizin için; Allah’a ve ahiret gününe kavuşmayı

uman, Allah’ı çok zikredenler için güzel bir örnek vardır.”130 (33 Ahzab suresi / 21.

Ayet)

Hat: Resul Afşın Okur (d. 1977)

Yazı Çeşidi: Celî Sülüs

Yazılış tarihi: H. 1435 – M. 2014

Ölçüsü: 28 × 64 cm

Levha celî sülüs yazıyla, satır istifi formunda yazılmıştır. Levhanın iç pervazına

klasik tezhip üslubuyla, kitabeli bordürün zeminlerine iki renk altın sürülmüştür. Dış

pervaza yeşil renkli el yapımı kâğıt yapıştırılmış, bu kısma hatayî grubu motiflerle

Hat: Resul Afşın Okur (d. 1977)

Yazı Çeşidi: Celî Sülüs

Yazılış tarihi: H. 1440 – M. 2018

Ölçüsü: 40 × 45 cm

Oval formdaki yazının köşelerine hatayî grubu motiflerle hazırlanan desen, “şikaf

halkâr” tarzında, hafif renkler ve altın kullanılarak bezenmiştir. Halkâr koyu kahve

renkle tahrirlenmiştir.

Uygulama aşamaları: